
2023年8月

預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

1 戲劇訓練班 10/2023-4/2024 中一至中三 20 $35,000.00 $1,750.00 提升學生對戲劇興趣。 藝術（其他） 觀察學生表現

學生問卷

✓ 朱凱晴

2 中國舞蹈校隊訓練 9/2023-8/2024 中一至中五 40 $90,000.00 $2,250.00 常規中國舞訓練及表演。 藝術（其他） 觀察學生表現

學生比賽表現

✓ ✓ 唐萬龍

3 西方舞蹈 校隊訓練 9/2023-7/2024 中一至中五 40 $50,000.00 $1,250.00 常規西方舞訓練及表演。 藝術（其他） 觀察學生表現

學生比賽表現

✓ ✓ 唐萬龍

4 辯論訓練（華語及粵語） 9/2023-8/2024 中一至中六 20 $35,000.00 $1,750.00 辯論訓練(通過聘用華語和

粵語辯論教練並參與本地和

國際辯論比賽，發展學生潛

能和提升自信，建立正面的

價值觀和態度)。

藝術（其他） 觀察學生表現

學生問卷

✓ 馬化鴻

5 中樂培訓 9/2023-8/2024 中一至中五 35 $163,500.00 $4,671.43 開辦樂器訓練班和組織樂

團。旨在推廣傳統中國音樂

文化和增添個人修養。

藝術（音樂） 觀察學生表現 及出

席情況

學生比賽表現

✓ 蕭嘉瑜

6 步操樂團培訓 9/2023-8/2024 中一至中五 32 $148,000.00 $4,625.00 開辦樂器訓練班和組織步操

樂團。

藝術（音樂） 觀察學生表現 及出

席情況

學生比賽表現

✓ 蕭嘉瑜

7 全方位學習活動 3/2024-6/2024 中一至中三 300 $30,000.00 $100.00 提升學生多元共通能力。 跨學科（其

他）

問卷及觀察 ✓ 教務組

8 預防網絡欺凌及朋輩問題工作坊 11/2023-12/2023 中一至中三 300 $10,000.00 $33.33 提升學生網絡素養。 價值觀教育 問卷及觀察 ✓ 訓導組

9 領袖訓練活動 7/2024-8/2024 中二至中五 40 $35,000.00 $875.00 提升領袖生的團體合作精神

及解難能力。

領袖訓練 問卷及觀察 ✓ 訓導組

10 扭氣球班 11/2023-12/2023 中一至中四 30 $6,000.00 $200.00 提供有益身心的課餘活動，

提昇同學對學校的歸屬感。

藝術（其他） 觀察/ 訪問 ✓ 麥泳欣

11 樂 Teen 大使訓練活動 2023年5月 中二至中五 40 $35,000.00 $875.00 提供有益身心的課餘活動，

提昇同學對學校的歸屬感。

領袖訓練 觀察/ 訪問 ✓ 麥泳欣

12 中一級與愛同行訓練營 9/2023-10/2023 中一 100 $40,000.00 $400.00 提升中一級各班凝聚力及歸

屬感，建立中一同學關愛別

人的價值觀。

價值觀教育 觀察/ 訪問 ✓ ✓ 麥泳欣

13 「生命劇場」 10/2023-5/2024 中四 120 $3,500.00 $29.17
以論壇形式，讓觀眾能對劇

中的場景作出回應，得以更

多角度剖析問題，領略生命

可貴。

價值觀教育 觀察/ 訪問 ✓ 麥泳欣

14 逆風抗逆力提升工作坊 10/2023-12/2023 中三 15 $15,000.00 $1,000.00 由導師1對1帶領啟導活動，

分享人生正向價價觀及經

驗。

價值觀教育 觀察/ 訪問 ✓ 麥泳欣

15 OLE到校活動 9/2023-6/2024 中四至中五 250 $20,000.00 $80.00 讓學生豐富學習經歷。 藝術（其他） 問卷及觀察 ✓ ✓ ✓ 李倩儀

16 校外體育課OLE 11/2023-5/2024 中四至中五 250 $15,000.00 $60.00 讓學生把課堂學習知識於實

際場地上實踐，豐富學習經

歷。

體育 問卷調查 ✓ 鍾惠珍

2023-2024學年

全方位學習津貼  運用計劃

嗇色園主辦可道中學

活動簡介及目標
負責科組／

教師

學校可按需要決定是否填寫此部分學校必須填寫此部分

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

hsm
打字機文字
附件十六I

hsm
打字機文字



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動簡介及目標
負責科組／

教師

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法

17 各項校際或區際運動比賽 10/2023-5/2024 中一至中六 200 $9,000.00 $45.00 讓學生把課堂學習知識於實

際場地上實踐。

體育 問卷調查 ✓ 林業成

18 參加各項運動比賽 10/2023-8/2024 中一至中六 300 $20,000.00 $66.67 讓學生把課堂學習知識於實

際場地上實踐。

體育 問卷調查 ✓ 林業成

19 各項校隊運動訓練 9/2023-8/2024 中一至中六 200 $230,000.00 $1,150.00 通過聘任校外教練及參與康

文署外展教練計劃，讓不同

運動潛能學生接授專業培

訓。

體育 問卷調查 ✓ 林業成

20 語言班 10/2023-5/2024 中一至中五 15 $9,000.00 $600.00 定期教授外語以增加學生外

語能力及認識亞洲文化。

藝術（其他） 統計學生出席率 ✓ 李倩儀

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

2,347 $999,000.00

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

1 韓國生態考察團(五天) 3/2024-4/2024 中四至中五 30 $90,000.00 $3,000.00 認識濕地的生態系統及韓國

的保育工作，了解旅客的旅

遊動機及旅遊機構的營運。

生物及旅遊與

款待

問卷及觀察 ✓ 生物及旅遊與

款待

2 馬來西亞國際中小學生華語辯論

賽

2024年7月13-18日 中二至中五
10

$30,000.00 $3,000.00 與境外學校作賽和交流，擴

闊學生視野。
藝術（其他）

問卷調查
✓ ✓ ✓

馬化鴻

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

40 $120,000.00

2,387 $1,119,000.00第1項預算總計

第1.2項預算總計

第1.1項預算總計



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動簡介及目標
負責科組／

教師

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法

編號 項目 用途 預算開支 ($)

1

Polar Gofit運動系統
STEAM運動大數

據分析活動
$38,300.00

2 戲劇服飾、道具及外出觀看戲劇 演出、排練用 $5,000.00

3
全方位活動教材、預備考察及成果車費、書及書券 $6,000.00

4 中樂培訓 樂器配件、樂

譜、資料簿、表

演服飾、樂器保

養及清潔用品

$6,000.00

5 步操樂團培訓 樂器配件、樂

譜、資料簿、表

演服飾、制服乾

洗、樂器保養及

清潔用品

$6,000.00

6 中西方舞蹈 消耗品： 舞蹈比

賽報名費、舞蹈

觀摩門票、比賽/

表演化妝品、舞

台道具及服裝費

$40,000.00

7 體育器材 學生進行體育訓

練及比賽之用

$50,000.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$151,300.00

$1,270,300.00

580

李倩儀老師

全校學生人數︰ 580

職位： 課外活動主任

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

第2項預算總開支

第1及第2項預算總開支

全方位學習聯絡人姓名：

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

預期受惠學生人數︰




